
 

 

 
Uchwała nr XXVI/352/09 

Rady Miejskiej w Słubicach 
z dnia 10 lipca 2009 r. 

 
w sprawie przystąpienia do opracowania Słubicko-Frankfurckiego Planu Działania 

2010-2020  w ramach projektu EGTC w programie URBACT II.      

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 12a) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 2001. Nr 142, poz. 1591) ze zmianami oraz  
ust. 5 Porozumienia pomiędzy Gminą Słubice (RP) i Miastem Frankfurt nad Odrą 
(RFN) o współpracy w ramach projektu EGTC w programie UE URBACT II, uchwala 
się co następuje: 
 

 

 § 1. Rada Miejska w Słubicach postanawia o przystąpieniu do opracowania 

Słubicko-Frankfurckiego Planu Działania 2010-2020  w ramach powstałych 

 w projekcie „EGTC – Expertising Governance for Transfrontier Conurbations” (Dobre  

rządzenie w aglomeracjach transgranicznych)  Programu Operacyjnego URBACT II, 

struktur roboczych (grupa sterująca i grupy robocze). Termin wykonania ustala si ę na 

dzień 31 grudnia 2009r. 

 

§ 2. Opracowany Plan Działania zostanie przedstawiony Wspólnej Komisji oraz 

poszczególnym komisjom Rad Miejskich do dnia 31 marca 2010r. i przed łożony do 

uchwalenia podczas Wspólnej Sesji Rad Miejskich w kwietniu 2010r.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic we współpracy z 

Nadburmistrzem Frankfurtu nad Odrą i administracjami obu miast. 

 

§4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 10.07.2009r.  Paweł Kisielewski 
 



Uzasadnienie  
do Uchwały Rady Miejskiej w Słubicach w sprawie przystąpienia do opracowania 
Słubicko-Frankfurckiego Planu Działania 2010-2020  w ramach projektu EGTC  

w programie URBACT II (LAP) 
 

 Słubicko-Frankfurcki Plan Działania 2010-2020 jest zamierzonym celem 

projektu „EGTC – Expertising Governance for Transfrontier Conurbations” (Dobre 

rządzenie w aglomeracjach transgranicznych). w  Programie Operacyjnym URBACT 

II, do którego Gmina Słubice przystąpiła na mocy Uchwały nr XX/182/08 Rady 

Miejskiej w Słubicach z dnia 30 kwietnia 2008r. oraz Uchwały nr XXIV/222/08 Rady 

Miejskiej w Słubicach z dnia 27 sierpnia 2008r. 

 LAP będzie zawierał wizję bliźniaczego miasta w roku 2020, wspólną strategię 

rozwoju oraz projekty konkretnych przedsięwzięć na lata 2010-2020   

w następujących dziedzinach:  planowanie przestrzenne,  gospodarka,  kultura 

i kształcenie, marketing miast oraz współpraca międzynarodowa. Zasadniczym 

przesłaniem LAP jest wzmocnienie i rozwinięcie współpracy społeczności Słubic 

i Frankfurtu nad Odrą oraz nadanie jej charakteru stałego,  długotrwałego 

i całościowego. 

 Dnia 19.11.2008 podczas Konferencji EGTC w Strassburgu Burmistrz Słubic 

i nadburmistrz  Frankfurtu nad Odrą podpisali „Porozumienie pomiędzy Gminą 

Słubice (RP) i Miastem Frankfurt nad Odrą (RFN) o współpracy w ramach projektu 

EGTC w programie UE URBACT II” 

 Słubicko-Frankfurcka Grupa Sterująca i zespoły robocze utworzone na mocy 

tego porozumienia opracowały wstępny plan LAP i harmonogram pracy  struktur 

roboczych EGTC na rzecz jego realizacji zakończonej zatwierdzeniem uchwałami rad 

obu miast na wspólnej sesji wiosną 2010 roku. 

 Wspólna Komisja Integracji Europejskiej  na posiedzeniu 8.4.2009 

zaakceptowała  przedstawioną jej koncepcję Słubicko-Frankfurckiego Planu 

Działania i harmonogram  jego realizacji oraz podjęła inicjatywę uchwałodawczą 

o przystąpieniu do opracowania LAP. Harmonogram realizacji LAP uwzględnia 

aktywny udział radnych w tworzeniu dokumentu. 

W dniach od 4 do 6 czerwca b.r. z wspólnej inicjatywy Burmistrza Słubic 

i Nadburmistrza Frankfurtu nad Odrą odbyła się w Collegium Polonicum Słubicko-

Frankfurcka Konferencja Przyszłości. Uczestniczyło w niej ponad 180 Słubiczan 

i Frankfurtczyków, którzy podczas dwudniowych warsztatów debatowali nad wspóln ą 

wizją bliźniaczego miasta w roku 2020. Uczestnicy - w tym pracownicy 

samorządowi, radni, nauczyciele, funkcjonariusze s łużb publicznych, członkowie 

organizacji pozarządowych, studenci i uczniowie szkół średnich i gimnazjalnych oraz 

niezrzeszeni mieszkańcy - wypracowali bardzo bogaty materia ł, który wykorzystany 

zostanie do opracowania LAP. 
 


